Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 12.10.2015 г. № 259,
от 08.06.2021 г. № 192)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2013 года                  № 44

Об утверждении перечня государств и территорий,
предоставляющих льготный режим налогообложения

и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций

В соответствии со статьей 76-6, пунктом 3 статьи 98 Конституции
Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «к» статьи 14
Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики
от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным
Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики
от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), в целях защиты
экономических интересов Приднестровской Молдавской Республики
и обеспечения проведения в Приднестровской Молдавской Республике единой
финансовой, экономической, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень государств и территорий, предоставляющих
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия и представления информации при финансовых операциях
(прилагается).

2. Исполнительным органам государственной власти и управления, при
реализации своих функций в случаях, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, руководствоваться настоящим
перечнем.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.СТЕПАНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 12 марта 2013 года № 44

Перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный режим

налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия и предоставления информации

при проведении финансовых операций

1. Ангилья.
2. Княжество Андорра.
3. Антигуа и Барбуда.
4. Аруба.
5. Содружество Багамы.
6. Королевство Бахрейн.
7. Белиз.
8. Бермуды.
9. Бруней-Даруссалам.
10. Республика Вануату.
11. Британские Виргинские острова.
12. Гибралтар.
13. Гренада.
14. Содружество Доминики.
15.Исключен.
16. Китайская Народная Республика:
а) специальный административный район Гонконг (Сянган);
б) специальный административный район Макао (Аомынь).
17. Союз Коморы:
а) остров Анжуан.
18. Республика Либерия.
19.Исключен.
20. Республика Маврикий.
21. Малайзия:
а) остров Лабуан.
22. Мальдивская Республика.
23.Исключен.
24. Республика Маршалловы Острова.
25. Княжество Монако.
26. Монтсеррат.
27. Республика Науру.

- 3 -

28. Нидерландские Антилы.
29. Республика Ниуэ.
30. Объединенные Арабские Эмираты.
31. Острова Кайман.
32. Острова Кука.
33. Острова Теркс и Кайкос.
34. Республика Палау.
35. Республика Панама.
36. Республика Самоа.
37. Республика Сан-Марино.
38. Сент-Винсент и Гренадины.
39. Сент-Китс и Невис.
40. Сент-Люсия.
41.  Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии:
а) Остров Мэн;
б) Нормандские острова (острова Гернси, Джерси, Сарк, Олдерни).
42. Республика Сейшельские Острова.
43.Исключен.
44. Республика Сингапур.
45. Барбадос.
46. Республика Джибути.
47. Республика Коста-Рика.
48. Ливанская Республика.
49. Португальская Республика (о. Мадейра).
50. США:
а) Виргинские острова США;
б) Содружество Пуэрто-Рика;
в) штат Вайоминг;
г) штат Делавэр.
51. Демократическая Социалистическая Республика Шри-Ланка;
52. Латвия.